ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ВОЛГОДОНСКИЙ ТЕХНИКУМ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ И ТОРГОВЛИ»

ПРОТОКОЛ № 2

Заседание комиссии по противодействию коррупции от 10.02.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель комиссии: Кущенко В.А. -  преподаватель обществознания;
Заместитель председателя комиссии: Лопина С.Ю. -  преподаватель права;
Члены комиссии:
Симонян Е.М. -  педагог-организатор;
Баранюк Р.П. -  социальный педагог;
Секретарь комиссии: Лапина Г.А. -  специалист по кадрам.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Результаты финансово-хозяйственной деятельности ГБПОУ РО “ВТОПиТ” за 2022 год.
2. Соблюдение законодательства в сфере закупок в 2022 году.
3. Об информационном обеспечении антикоррупционной деятельности.
4. О предупреждении коррупционных проявлений в период подготовки и проведения

промежуточной аттестации.

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ:
Кущенко В.А. -  о результатах финансово-хозяйственной деятельности ГБПОУ РО
“ВТОПиТ” за 2022 год.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Считать результаты финансово-хозяйственной деятельности учреждения за 2022 год
удовлетворительными.

По 2 вопросу

СЛУШАЛИ:
Лопину С.Ю. -  о соблюдении законодательства в сфере закупок в 2022 году.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Информацию о соблюдении законодательства в сфере закупок, товаров, работ и услуг для
нужд ГБПОУ РО “ВТОПиТ” в 2022 году принять к сведению. Продолжать осуществлять
контроль за соблюдением законодательства в сфере закупок, товаров, работ и услуг для нужд
техникума.

По 3 вопросу

СЛУШАЛИ:
Кущенко В.А. -  о важности проведения информационно-просветительских мероприятий для
педагогических работников, обучающихся и их родителей, проведении индивидуальной
работы с вновь прибывшими педагогами и сотрудниками техникума, ознакомлении их с
локальными актами техникума по противодействию коррупции.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
Продолжать знакомить вновь прибывших сотрудников с локальными актами техникума в
сфере противодействия коррупции под роспись.

По 4 вопросу

Кущенко В. А. -  о персональной ответственности педагогических работников за
правонарушения и преступления коррупционной направленности, о недопущении фактов
неправомерного взимания денежных средств с родителей и обучающихся в период
подготовки и проведения промежуточной аттестации, об информировании обучающихся и
их родителей о системе мер борьбы с коррупцией в техникуме.

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:
1. Предупредить педагогических работников техникума о персональной ответственности за
правонарушения и преступления коррупционной направленности .
2. Усилить контроль администрации за недопущением фактов неправомерного взимания
денежных средств с родителей и обучающихся в период подготовки и проведения
промежуточной аттестации.
3. Руководителям групп провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями по
недопущению фактов коррупционных нарушений.

СЛУШАЛИ:

Секретарь комиссии

Председатель комиссии

Лапина Е.А.

Кущенко В.А.